
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 2289/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n. 

021094/2012-09,  oriundo do INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO (ICED) 

desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar  designada a  Professora de Ensino Superior  ELIANA DA 

SILVA FELIPE,  Diretora-Adjunta  do Instituto  de Ciências  da Educação (ICED), 

para responder pela Diretoria-Geral do referido Instituto, no  período de 18 a 20 de 

junho de 2012, em razão do impedimento de sua titular, afastada para participar do 

VI Encontro Norte do MIEIB –Movimento Interfóruns de Educação Infantil do Brasil, 

em Manaus, Amazonas.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 25 de junho de 2012.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


